
Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cabrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, plan ta y equipo 
Depreciaci6n 

I I I ■ ■ 
GOBIERNO OE LA 

REPOBLICA DOMINICANA 

CULTURA 

Ministerio de Cultura 
Estado de Situacion Financiera 

Al 31 Enero del 2023 
(Valores en RD$) 

Construcciones en Proceso y Mejoras 
Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

ANA VIZCAINO 
cargada Dpto. de Contabilidad 

Enero 

59,472,918 
976,673 

6,556,826 
434,247 

67,440,663 

217,958,028 
(111,353,989) 

46,211,853 
152,815,892 

220,256,555 

1,842,782 
9,490,762 

11,333,544 

17,514,606 
17,514,606 

28,848,150 

84,274,390 
79,099,583 
28,034,431 

191,408,404 

220,256,555 
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