

Ministerio de Cultura

Estado de Situación Financiera Al 31 Enero del 2023 (Valores en RD\$)

	Enero
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	59,472,918
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	976,673
Inventario - Material Gastable	6,556,826
Gastos Pagados por Anticipado	434,247
Total activos corrientes	67,440,663
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	217,958,028
Depreciación	(111,353,989)
Construcciones en Proceso y Mejoras	46,211,853
Total activos no corrientes	152,815,892
Total activos	220,256,555
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	
Otras cuentas por pagar a corto plazo	1,842,782
Retenciones y acumulaciones por pagar	9,490,762
Total pasivos corrientes	11,333,544
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	17,514,606
Total pasivos no corrientes	17,514,606
Total pasivos	28,848,150
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	79,099,583
Resultados positivos / negativo	28,034,431
Total activos netos / patrimonio	191,408,404
	222 27 27 27
Total pasivos y activos netos / patrimonio	220,256,555

ANA VIZCAÍNO

Bincargada Dpto. de Contabilidad

FLORINDA MATRILLE
Directora Financiera